муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 13» (наименование организации)

Форма по ОКУД	Код
	0301001
по ОКПО	

Номер документа	Дата составления
44-од	18.04.2022

Об утверждении списка учебников к использованию в образовательном процессе в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 13»

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 49, ст. 6962), пунктом 1 и подпунктом 4.2.8 пункта 4 Российской Федерации, Министерстве просвещения постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2020, N 11, ст. 1547), приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 819 от 12 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», Устава МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» (редакция № 10), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

Приказываю:

- 1. Утвердить список учебников для использования в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 13» в 2022/2023 учебном году. (Приложение № 1); 2.Учителям - предметникам принять список учебников к сведению и использовать в образовательной деятельности;
- 3. Довести данный перечень до всех участников образовательного процесса: педагогов, учащихся, родителей, (ответственная библиотекарь Антрашитова В.О.);
- 4. Разместить утвержденный список vчебников на официальном сайте школы (ответственный Шушарин С.А., администратор сайта);

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Фоминых И.П. заместителя директора.

Іиректор школы: Инием Ростовщикова Н.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575779 Владелец Ростовщикова Наталья Михайловна

Действителен С 30.12.2021 по 30.12.2022